
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 7 «Созвездие» города Чебоксары Чувашской Республики 

 

 

24.03.2022 г.                                           № 77- ОД                                                     г. Чебоксары 

 

О мероприятиях, проводимых в связи с присвоением 

 городу Чебоксары  почетного звания Российской Федерации 

«Город трудовой доблести» 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20 мая 2021 года № 

304 «О присвоении почетного звания Российской Федерации «Города трудовой доблести», в  

целях реализации муниципального проекта «Мы память бережно храним», формирования у 

педагогов, воспитанников и их родителей (законных представителей) патриотизма, гордости 

за героических подвиги чувашского народа  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить план мероприятий, приуроченных к присвоению городу Чебоксары  

почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести» в МАДОУ «Детский 

сад № 7 «Созвездие» г. Чебоксары с 24.03.2022 по 30.11.2022  (Приложение 1).   

2. Создать творческую группу для реализации плана мероприятий, приуроченных 

к присвоению городу Чебоксары  почетного звания Российской Федерации «Город трудовой 

доблести:  

- Михайлова Анна Минназимовна, старший воспитатель, 

- Анисимова Евгения Алексеевна, воспитатель; 

- Рыбко Елена Александровна, воспитатель; 

- Иванова Анна Геннадьевна, воспитатель; 

- Тимошенко Татьяна Викторовна, воспитатель; 

- Михайлова Алиса Владимировна, воспитатель; 

- Толстова Аксинья Ростиславовна, воспитатель. 

3. Ивановой Е.А., учителю-логопеду, Еремеевой А.Г., инструктору по физической 

культуре обеспечить тиражирование мероприятий  в социальных сетях и на официальном 

сайте учреждения под хештегом #трудовая доблесть.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего по ВМР Якимович О.С. 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                        Н. В. Спиридонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу № 77-ОД от 24.03.2022 

 

План мероприятий, приуроченных к присвоению 

 городу Чебоксары  почетного звания Российской Федерации 

«Город трудовой доблести» 

№п/

п 

Мероприятие Срок Ответственн

ый 

Участники Примечание 

1. Участие в городском 

конкурсе «Город, 

ковавший победу», 

посвященный 

трудовому подвигу 

жителей города 

Чебоксары в годы 

Великой 

Отечественной 

войны 1941-1945 

годов 

С 

24.03.20

22 по 

25.04.20

22 

 

 

Рыбко Е.А. 

Матвеева 

Н.Н. 

Семьи 

воспитанников 

старшего 

дошкольного 

возраста 

Оформление творческих 

работ (рисунков) в формате 

А-3 по заявленной тематике. 

Представление двух работ на 

городской этап конкурса. 

2. Участие во 

всероссийской акции 

«Свеча памяти»  

Июнь 

2022 

года 

Михайлова 

А.М. 

Сотрудники и 

родители 

воспитанников 

Участие в акции на 

территории чебоксарского 

залива 

3. Посещение выставки 

«Старые Чебоксары» 

Август 

2022 

года 

Михайлова 

А.М. 

Педагоги, 

воспитанники 

старшего 

дошкольного 

возраста, 

родители 

воспитанников 

Экскурсии на выставку,  

посвященную Дню города 

4. Участие в  городском 

проекте «Юный 

блогер»  

 

с 

24.03.20

22 по 

30.11.20

22   

Педагоги 

подготовител

ьных к школе 

групп 

 

 

Педагоги, 

воспитанники 

подготовительн

ых к школе 

групп родители 

воспитанников 

Участники размещают 

видеоролики, в рамках 

которых рассказывают об 

организациях, внесших вклад 

в победу ВОВ. 

5. Организация «Встреч 

памяти и гордости»  

с 

24.03.20

22 по 

30.11.20

22   

 

 

Педагоги 

групп 

старшего 

дошкольного 

возраста 

Педагоги и 

воспитанники 

групп старшего 

дошкольного 

возраста  

Организация и проведение 

встреч, посвященных 

трудовому подвигу  жителей  

города Чебоксары  в  годы  

Великой Отечественной  

войны  1941-1945 годов,  с   

ветеранами  труда, 

трудовыми   коллективами 

организаций,  

осуществлявших 

деятельность  в  годы  

Великой Отечественной 

войны 1941 – 1945 годов, с 

участием жителей города  

Чебоксары 

6. Маршруты по следам 

трудовой доблести 

чувашского народа» 

с 

24.03.20

22 по 

Педагоги 

групп 

старшего 

Педагоги, 

воспитанники 

групп старшего 

Экскурсии в НУК «Научно-

технический музей истории 

трактора», 



 30.11.20

22   

 

дошкольного 

возраста 

Совет отцов  

дошкольного 

возраста, 

родители 

воспитанников 

 музей пожарной охраны, 

музей Воинской славы  

Чувашской Республики,  в 

Чувашский национальный 

музей 

7.  Участие в акции 

«Мы-будущее 

нашего города» 

с 

24.03.20

22 по 

30.11.20

22   

 

Педагоги 

групп 

старшего 

дошкольного 

возраста 

 

Педагоги, 

воспитанники 

групп старшего 

дошкольного 

возраста, 

родители 

воспитанников 

Посещение мастер-классов в 

ГАНОУ «Центр одаренных 

детей и молодежи «Эткер» 

Минобразования Чувашии 

 


		2022-03-28T14:45:14+0300
	МАДОУ "ДЕТСКИЙ САД №7 "СОЗВЕЗДИЕ" Г.ЧЕБОКСАРЫ




